MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Restinga

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 035/2025
HOMOLOGAÇÃO FINAL DO RESULTADO

PROCESSO ELEITORAL SIMULTÂNEO PARA ESCOLHA DE MEMBROS DA REPRESENTAÇÃO DA

COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DA CARREIRA PCCTAE (CIS) DO IFRS CAMPUS RESTINGA

O Diretor-Geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria Nº 141, de 23/02/2024, publicada no DOU de 28/02/2024, por intermédio da Comissão
Permanente de Processo Eleitoral (CPPE), designada sob Portaria CRST/IFRS nº 70, de 06 de
março de 2025, torna pública a Homologação Final do Resultado do processo eleitoral para
escolha de membros Técnico-administrativos em educação (TAE) para compor a representação
da CIS do Campus Restinga do IFRS, nos termos do Edital GAB-REI nº 76/2025, em
conformidade com a Resolução CONSUP nº 43, de 28 de junho de 2022, sob Edital Campus
Restinga nº 35/2025, conforme segue:

1.​ NOMINATA FINAL

1.1.​ Considera-se membros eleitos após recurso, para compor a representação da CIS do
IFRS- Campus Restinga do IFRS, os Técnico-administrativos em Educação (TAE) abaixo
discriminados:

CIS - Representante Técnico-administrativo. Total Vagas: 03 (três) titulares

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

Amanda Corrêa de Lavra Pinto 1910408 Titular

Cauê Haase Pacheco  2344214 Titular

Gabriela Pinheiro Anhaia 2169856 Titular

1
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

https://ifrs.edu.br/restinga/editais/processo-eleitoral-para-escolha-de-membros-da-representacao-da-cis-do-campus-restinga-do-ifrs/
https://ifrs.edu.br/restinga/editais/processo-eleitoral-para-escolha-de-membros-da-representacao-da-cis-do-campus-restinga-do-ifrs/
http://www.ifrs.edu.br/restinga
mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br

CIS - Representante Técnico-administrativo. Total Vagas: 03 (três) suplentes

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO

Elenisse Camacho Mederos Torres 2941957 Suplente

Flávio Chaves Brandão 2009506 Suplente

Sérgio Gambarra da Silva 1810561 Suplente

2.​ DOS RECURSOS

2.1.​ Durante o período de apresentação de recursos, conforme cronograma, recebemos a
interposição de recurso do servidor Cauê Haase Pacheco. A CIS Central foi consultada e
recomendou-se o acolhimento do recurso.
2.2.​ Com isso, o servidor Cauê Haase Pacheco foi reconduzido a titular.

Porto Alegre, 03 de novembro de 2025.

RUDINEI MULLER​
 Diretor-Geral do IFRS-Campus Restinga

2
Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

http://www.ifrs.edu.br/restinga
mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br

	EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 035/2025
	1.​NOMINATA FINAL
	2.​DOS RECURSOS
	2.1.​Durante o período de apresentação de recursos, conforme cronograma, recebemos a interposição de recurso do servidor Cauê Haase Pacheco. A CIS Central foi consultada e recomendou-se o acolhimento do recurso.

		2025-11-03T15:28:11-0300